## ר' ברוך ממז'יבוז' ו'שושלת מז'יבוז'

מאת

ציפי קויפמן

ר' ברוך ממז'יבוז' (1756–1812) תפקד כצדיק חסידי במשך כ־30 שנה, משנת תק"ם (1780) ועד פטירתו, תחילה בטולצ'ין ולאחר מכן במז'יבוז'. אף שהוא היה נכדו של הבעש"ט, ואף שהיה פעיל ומוכר בהקשרים חסידיים נרחבים, ונזכר בחיבורים חסידיים רבים, טרם זכתה דמותו למחקר מעמיק. שתי סיבות גרמו לכך להבנת: האחת, ההשמצות הרבות שנקשרו בו בספרות ההשכלה, והשנייה, מאמרו הקצר של אברהם שישא הלוי משנת תש"ם שקבע כי הספר המרכזי האוסף תורות וסיפורים על ר' ברוך, 'בוצינא דנהורא', הוא מעשה רמייה וזיוף.